РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от 29 апреля  2020 года № 219

О внесении изменений в устав муниципального казенного учреждения муниципального образования «Турочакский район» «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Турочакский район»

В соответствии с Федеральным законом «О некоммерческих организациях», на основании статьи 43 Устава муниципального образования «Турочакский район», Администрация муниципального образования «Турочакский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	В устав муниципального казенного учреждения муниципального образования «Турочакский район» «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Турочакский район», утвержденный постановлением Администрации Турочакского района от 29.10.2019г. №738, внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Начальнику муниципального казенного учреждения муниципального образования «Турочакский район» «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Турочакский район» (Казанцеву Ю.В.) обеспечить государственную регистрацию вносимых изменений.

Глава муниципального
образования «Турочакский район»					                В.В. Осипов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Турочакский район»
[bookmark: _GoBack]№219 от 29.04.2020 года.

       Изменения
в устав муниципального казенного учреждения муниципального образования «Турочакский район» «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Турочакский район»

1. Пункт 1.2. устава дополнить абзацами следующего содержания:
«МКУ, на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Турочакский район», также обеспечивает деятельность тех муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых, в соответствии с их уставами, исполняет Администрация муниципального образования «Турочакский район». Кроме того, МКУ, на основании Соглашений о передаче полномочий, заключенных между муниципальным образованием «Турочакский район» и сельскими поселениями Турочакского района, обеспечивает деятельность органов местного самоуправления соответствующих сельских поселений.
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления сельских поселений осуществляется в соответствии с разделом 2 настоящего устава.».
2. В пункте 2.2.1 слова «и переданных на баланс МКУ» исключить;
3. Пункт 2.2.2. дополнить словами: «компенсирует работникам командировочные расходы;».